Башкортостан Республикаһының

Шаран районы

муниципаль районының

Акбарыс ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы

Акбарыс ауылы, Мºктºп урамы, 2

тел.(34769) 2-33-87
	[image: image1.jpg]

	Совет сельского поселения

Акбарисовский сельсовет

муниципального района

Шаранский район

Республики Башкортостан

с. Акбарисово, ул.Школьная,2

 тел.(34769) 2-33-87

ҠАРАР                                                    РЕШЕНИЕ
Об утверждении Дополнительного Соглашения
к Соглашению  между Администрацией

сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района
Шаранский район Республики Башкортостан и Администрацией муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
 о передаче муниципальному району  части полномочий сельского поселения по организации благоустройства территории в части освещения улиц, утверждённого решением Совета от 19.04.2019 г. №38/307

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Утвердить Дополнительное соглашение к Соглашению между Администрацией сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан и Администрацией муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан  о передаче муниципальному району  части полномочий сельского поселения по организации благоустройства территории в части освещения улиц, утверждённого решением Совета сельского поселения от 19.04.2019 г. №38/307  (далее - Соглашение), согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее решение опубликовать (разместить) в сети общего доступа «Интернет» на сайте сельского поселения Акбарисовский сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан и обнародовать на информационном стенде Администрации сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.
Глава  сельского поселения                                                                           Р.Г.Ягудин
с. Акбарисово

21.11.2019 г.
№ 3/29
Приложение
к  решению Совета сельского поселения

Акбарисовский сельсовет муниципального района

Шаранский район Республики Башкортостан

от 21.11.2019 года № 3/29
Дополнительное соглашение

к Соглашению между Администрацией

сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан и Администрацией муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району  части полномочий сельского поселения по организации благоустройства территории в части освещения улиц
с.Шаран                                                                                  21 ноября 2019 года
Администрация сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем Сторона 1, в лице главы сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан Ягудина Рамила Гамиловича, действующего на основании Устава с одной стороны,  и Администрация муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем Сторона 2, в лице и.о. главы Администрации  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан Нуриева Рамиля Маратовича, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение  о нижеследующем:

1. Пункт 4.1. части 4.Соглашения изложить в новой редакции:
«4.1. Объем финансовых средств (межбюджетных трансфертов), предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района для осуществления части полномочий, предусмотренных пунктом 1.1 настоящего Соглашения в сумме 228579,44 (двести двадцать восемь тысяч пятьсот семьдесят девять рублей) сорок четыре копейки.»
2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания, но не ранее его утверждения решениями Советов муниципального района и сельских поселений муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, и действует по 31 декабря 2019 года.

3. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
И.о главы Администрации
муниципального района
Шаранский район
Республики Башкортостан
_______________  Р.М.Нуриев
М.П                    21.11.2019 года

Глава сельского  поселения

Акбарисовский сельсовет

муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
__________________Р.Г.Ягудин

М.П                   21.11.2019 года

2